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ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 580, ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᕗᑦ, XOA OHO 
ᐅᑐᐱᕆ 5, 2023 
 
 
ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎ ᔪᐃᓕ ᖃᐃᕐᓂᖅ 
ᒥᓂᔅᑕ ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ 
ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 
 
ᒥᓂᔅᑕ ᔪᐃᓕ ᖃᐃᕐᓂᕐᒧᑦ: 
 
 
ᐱᔾᔪᑎᓕᒃ: ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑎᒥᖓᑦ 2022/23−ᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖓᓂ ᐋᖅᑭᒋᐊᕈᑎᒧᑦ 
ᑐᒃᓯᕋᐅᑦ 
 
ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᖓ 12 (1) ᒪᓕᒃᖢᒍ ᐆᒻᒪᖅᑯᑏᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᑦ ᐱᖁᔭᖓᓂ, (ᖁᓪᓕᖅ 
ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑎᒥᐅᔪᑦ) ᑐᒃᓯᕋᓕᖅᐳᑦ ᐊᔪᕆᖅᓲᔾᔨᔪᒥᒃ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕆᖅᓲᔾᔨᔪᓂᒃ: 
 

1. ᐊᖏᖅᑕᐅᓗᑎᒃ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔭᖓ  ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᕙᓪᓕᐊᔪᓄᑦ ᐊᑐᕆᐊᓖᑦ 2022/23 ᖃᐅᔨᓴᕐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ $156.612−ᒥᓕᐊᓂᒃ 
ᐃᓚᓕᐅᔾᔨᓗᑎᒃ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒧᑦ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖅᑐᒧᑦ.  
 

2. ᐊᖏᖅᑕᐅᓗᑎᒃ ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓂ ᐊᑭᒋᖁᔭᐅᔪᑦ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ ᐱᒋᐊᕐᓗᓂ 
ᐋᖅᑭᒃᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐅᐃᒍᖓᓂ 1.1 ᐊᒻᒪ 1.2.  

 
ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᐳᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᖁᔨᓪᓗᑎᒃ ᐊᑭᒋᖁᔭᖓᓂᒃ ᐊᑐᓚᐅᐱᓪᓚᖕᓂᐊᖅᑐᒥᒃ, 
ᐅᑎᖅᑎᑕᒃᓴᐅᓗᓂ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ ᐱᒋᐊᕐᓗᓂ, ᑭᖑᓪᓕᖅᐹᒥ ᐊᖏᖅᑕᐅᔪᖅ ᒪᓕᒡᓗᒍ.  
 
ᐱᓕᕆᐊᖑᓯᒪᔪᑦ 
 
ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᑎᓕᐅᕈᑎᒋᓚᐅᖅᑕᖓ ᒪᓕᒃᖢᒍ ᒪᐃ 30, 2014−ᖑᑎᓪᓗᒍ, ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 
ᐋᖅᑭᒃᓱᐃᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓂᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᖏᓐᓂ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖏᓐᓂᒃ. ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐊᔪᕆᖅᓲᔾᔨᔾᔪᑎᖓ ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓂ ᐱᓇᔪᒋᐊᖃᖅᑎᑦᑎᕗᑦ ᒥᓂᔅᑕᒧᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓕᖕᒧᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᖓᓂ, ᖃᖓᑐᐃᓐᓇᑦᑎᐊᖅ, ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ 
ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᐅᑉ ᑮᓇᐅᔭᖏᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᑦ ᖄᖏᐅᑎᓂᐊᕋᓱᒋᔭᐅᒃᐸᑕ ᑭᒡᓕᒋᔭᖓᓂ ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᒋᓗᒍᓘᓐᓃᑦ $1−ᒥᓕᐊᓂᒃ ᑕᖅᑭᑦ ᐊᕐᕕᓂᓕᑦ ᐊᑐᖅᑎᓪᓗᒋᑦ.  
 
ᒫᓐᓇ ᐅᖅᓱᐊᓘ ᐊᑭᖓᑕ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᖓ $0.0733/kWh ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᐳᖅ ᐊᐃᕐᕆᓕ 1, 2023−ᒥ 
ᓯᑎᐱᕆ 30, 2023−ᒧᑦ ᑎᑭᓪᓗᒍ.  
 
ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᒫᓐᓇ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖓᓂ ᕿᒥᕐᕈᓚᐅᖅᐳᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓪᓗᓂᓗ ᐃᓚᒋᔭᐅᓪᓗᓂ 
2022-23-ᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᖓᓄᑦ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2022-ᒥ 
ᐱᒋᐊᖅᖢᓂ. ᑕᐃᒪᙵᓂᑦ ᐊᒃᓱᕈᕐᓇᖅᓯᒃᑲᓐᓂᖅᓯᒪᕗᖅ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᑲᓇᑕᓕᒫᒥ, ᑕᒪᓐᓇᓗ 
ᐊᒃᑐᐃᓯᒪᒋᕗᖅ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᒃ ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ 
ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓯᐅᑎᓄᑦ. ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ 1 ᐊᔾᔨᒌᖏᓐᓂᖏᑦ ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᖓᓄᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᒋᕙᒃᑕᖓ 
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ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᑐᖅ 2022-23-ᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎ ᐊᑐᖅᑎᓪᓗᒍ 
ᐊᒻᒪ ᖃᖓᑦᑎᐊᓕᓴᖅ ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᖓᓄᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᓪᓚᑦᑖᖓ. 
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ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᓂᖓ 1: ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᖓᓄᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᒋᕙᒃᑕᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑐᑦ 
 
 2022-23−ᒥ 

ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ 
ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ 

ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᖅ 
ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᐳᖅ 

ᐊᑐᓪᓚᑦᑖᓯᒋᐊᖅᑐᖅ 
(ᔪᓚᐃ 2023) 

ᖃᔅᓯᐅᓂᖓ 
ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᑐᑦ 

ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᖓᓄᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ 
ᐊᑭᒋᕙᒃᑕᖓ 

$0.96/L $1.18/L 22.9% 

 
ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓚᐅᖅᐳᑦ ᓂᕈᐊᕆᔭᐅᒃᑲᓐᓂᖅᑐᒥᒃ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ 
ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓂᒃ $0.05/ᓖᑕᓂᒃ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ ᐱᒋᐊᕐᓗᓂ.  
 
2023-02 ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᒥ, ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐅᖃᖅᐳᑦ: 
 

19. ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᑐᓴᖅᑎᑦᑎᕗᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ 
ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᔾᔪᑎᑦ ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᓄᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ 
ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᖓ ᒪᓕᒃᖢᒍ ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐆᒻᒪᖅᑯᐅᑉ ᐊᑭᖓ, ᐊᒻᒪ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ 
ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᕙᒃᑐᓄᑦ 'ᐃᓗᐃᑦᑐᒥᒃ' ᐊᔾᔨᒌᖏᓐᓂᖏᑦ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒋᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ 
ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒧᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖓ ᐊᒻᒪ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᓪᓚᑦᑖᖓ. 
ᑕᐃᒪᐃᒃᑲᓗᐊᖅᑎᓪᓗᒍ, ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᑐᓴᖅᑎᑦᑎᕗᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ 
ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎ ᐊᑐᖅᑕᐅᔅᓲᔭᕐᓗᓂ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᓯᐊᑦ 
ᐅᖓᑖᓄᑦ/ᑐᖔᓄᑦ ᐃᑲᔫᓯᐊᕈᑕᐅᔪᓐᓇᖅᐳᖅ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᕙᒃᑐᓄᑦ. 
 
… 

 
22. ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐊᖏᖅᐳᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖓᓂ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎ 
ᐱᐅᓂᖓᓂᒃ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖓᓂ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᒥ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᑦ ᐃᓗᐃᑦᑐᒥᒃ 
ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒋᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ. ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ ᕿᓚᒥᐅᔪᒧᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᐸᑕ, 
ᐊᑲᐅᓂᖅᓴᐅᓇᔭᖅᑐᒃᓴᐅᕗᖅ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒥᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᒧᑦ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᒻᒧᑦ ᑎᑎᕋᕐᓗᒍ, 
ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑎᑦᑎᙱᖔᕐᓗᓂ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᒻᒥᒃ. ᑭᓯᐊᓂᓕ, 
ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑐᑦ ᐊᑯᓂᐅᒃᐸᑕ, ᑕᐃᒪᓕ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 
ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕆᐊᖃᓕᕋᔭᖅᐳᑦ ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑐᒃᓯᕋᕆᐊᖃᕐᓂᖏᓐᓂ ᓄᑖᖑᕆᐊᖅᓯᒪᔪᓄᑦ 
ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖓᓂ. ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐅᔾᔨᕈᓱᒃᐳᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔪᓕᒫᑦ 
ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᐃᓐᓇᐅᙱᓐᓂᖏᓐᓂᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᓯᐊᓂᒃ, ᐊᒻᒪ ᑖᒃᑯᐊ ᐃᑲᔫᓯᐊᑦ 
ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᓂᖓ ᒪᓕᒃᐳᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓵᓚᐅᖅᑐᒥᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ 
ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒥᒃ. 
 
… 
 
25. ᐆᒻᒪᖅᑯᑏᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐊᖏᖅᐳᑦ ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 
ᒪᓕᒋᐊᖃᕐᓂᖏᓐᓂᒃ 2014-ᒥ ᒥᓂᔅᑕᐃᑦ ᐊᔪᕆᖅᓱᐃᔾᔪᑎᒋᓚᐅᖅᑕᖓᓂᒃ. ... ᑭᓯᐊᓂ, ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ 
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ᐊᑭᖏᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᐅᑉ ᖁᓛᓃᖏᓐᓇᕐᓂᐊᕋᓱᒋᔭᐅᒃᐸᑦ, 
ᐊᑯᓂᐅᓂᖅᓴᖅ ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᓇᔭᕐᓂᖓ ᐅᖓᕙᕆᐊᕈᑕᐅᑐᐃᓐᓇᕋᔭᖅᐳᖅ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᓄᑦ 
ᐊᒃᑐᐃᔾᔪᒧᑦ(ᓄᑦ). ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓂᕆᐅᒃᐸᑕ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖓ  
ᖁᓛᓃᖏᓐᓇᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓂᒃ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒧᑦ, ᑕᐃᒪᓕ ᐱᔪᒥᓇᕐᓂᖅᓴᐅᓇᔭᖅᑐᒃᓴᐅᕗᖅ 
ᐊᓯᔾᔨᕆᐊᖅᑕᐅᔪᒥᒃ ᑎᑎᕋᕐᓗᑎᒃ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒧᑦ 
(ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒋᑦ)...  

 
ᒫᓐᓇᓕᓴᐃᑦ ᑐᑭᓯᒋᐊᕈᑎᑦ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᔪᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ, ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓂᕆᐅᒃᐳᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ 
ᐊᑭᖏᑦ ᖁᓛᓃᖏᓐᓇᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓂ  2022/23-ᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒥ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒥᑦ ᐊᑯᓂᐸᓗᒃ. ᑕᐃᒪᐃᒻᒪᑦ, ᐆᒻᒪᖁᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᕿᒥᕐᕈᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓂᒃ 
ᐊᑐᓕᖁᔭᐅᔪᖅ ᒪᓕᒃᖢᑎᒃ, ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᖃᖅᐳᑦ ᓈᒻᒪᒐᓱᒋᓪᓗᒍ ᐱᓇᔪᒋᐊᒃᓴᖅ 
ᐋᖅᑭᒋᐊᖁᔨᓗᑎᒃ 2022-23−ᒥ ᐆᒻᒪᖁᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒥᒃ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ 
ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐃᓚᓕᐅᔾᔨᓗᑎᒃ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒧᑦ ᐊᑭᑐᓂᖅᓴᒧᑦ. ᐅᖅᓱᐊᓗᐃᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐃᓚᓕᐅᔾᔭᐅᔪᓐᓇᕐᓂᐊᖅᐳᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐃᑲᔫᓯᐊᖏᓐᓄᑦ ᐊᑭᒃᖠᒋᐊᕈᑕᐅᓗᓂ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓯᐅᑦ 
ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᕙᒃᑐᓄᑦ.  
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ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᖓ 
 
ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᐳᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᖁᔨᓪᓗᑎᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᒥᒃ ᐆᒻᒪᖁᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂ 
ᐋᖅᑭᒃᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐅᐃᒍᖓᓂ 1.1 ᐊᒻᒪ 1.2, ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ ᐱᒋᐊᕐᓗᓂ. ᑖᒃᑯᐊ ᑐᙵᕕᒋᓪᓗᒋᑦ, 
ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᐳᑦ ᐊᔾᔨᒌᓂᒃ ᐳᓴᓐᑎᒥᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓪᓗᑎᒃ 9.4%−ᒥᒃ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ 
ᐊᑭᖏᓐᓂ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᕙᒃᑐᓕᒫᓄᑦ.  
 
ᖁᓪᓕᒃᑯᑦ ᐊᓯᔾᔩᖁᔨᙱᑦᑐᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᕙᒃᑐᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖏᓐᓂᑦ ᐊᑭᓕᖁᔭᐅᔪᓂᓪᓘᓐᓃᑦ. 
 
ᐱᓇᔫᑎᒥᒃ ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᓗᑎᒃ, ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐅᑯᓂᖓ ᑎᑎᕋᒃᑲᓐᓂᕋᓱᒃᐳᑦ: 
 

• ᐅᐃᒍᖓ A: ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ 2022/23-ᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ 
ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᓴᖅᑭᔮᖅᑎᑦᑎᓪᓗᓂ ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᑦ 
ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᖁᔭᐅᔪᓂᓪᓗ 2022/23 ᐊᑭᖏᑦ. ᐊᔾᔨᒌᙱᓐᓂᑐᐊᖏᑦ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᖅᐳᑦ 
ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᓯᒪᔪᒧᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ. ᐊᓯᓕᒫᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᕙᓪᓕᐊᔪᓄᑦ ᐊᑐᕆᐊᓖᑦ 
ᐃᓗᓕᖏᑦ ᓂᐅᕐᕈᑕᐅᓂᐊᕋᓱᒋᔭᐅᔪᓪᓗ ᐊᖏᖅᑕᐅᓵᓚᐅᖅᑐᑦ. 

 
ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᑕᑯᑎᑦᑎᕗᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒥᑦ ᐊᑭᑐᓂᖅᓴᒃᑰᖅᑐᑦ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᕈᑕᐅᓚᐅᖅᑐᖅ 
2022/23−ᒥ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᕙᓪᓕᐊᔪᓄᑦ ᐊᑐᕆᐊᓖᑦ $143.9 ᒥᓕᐊᓐ−ᒥ $156.6 ᒥᓕᐊᓐᒧᑦ 
(ᐅᐃᒍᖓ 4.1). 
 

• ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ B: ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᔾᔪᑎ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕆᔭᐅᕙᓪᓕᐊᔪᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᓂᖓᓂ 
ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᖁᔭᐅᔪᒧᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂ. 
 

• ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ C: ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᕗᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᓂᐊᕋᓱᒋᔭᐅᔪᓂᑦ ᒫᔾᔨ 31, 2024−ᒥ ᒪᕐᕉᖕᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓵᖕᓄᑦ: 
 

o ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ 1: ᐃᓱᒪᔪᑦ ᐊᓯᔾᔨᖁᔭᐅᔪᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᐊᕋᓱᒋᓪᓗᒍ. 
 

o ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ 2: ᐃᓱᒪᔪᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᒥᒃ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒧᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᒥᒃ $0.0702/kWh 
ᐊᓯᔾᔨᖁᔭᐅᔪᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂ ᐊᑐᓕᖅᑎᑕᐅᙱᑉᐸᑕ.  

 
ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒧᑦ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᕙᒌᔭᖅᑕᐅᓚᐅᖅᐳᑦ ᐅᑯᐊ ᑐᑭᓯᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᒻᒪ ᑲᖐᒋᔭᐅᔪᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ: 
 

1. ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑏᑦ: ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑏᑦ ᓄᓇᓕᖕᓄᑦ ᐊᐅᓪᓚᖅᑎᑕᐅᔪᒃᓴᑦ ᐊᑭᖏᑦ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ 2022-ᒥ ᐅᖅᓴᒃᑕᐅᒃᑲᓐᓂᓚᐅᖅᑐᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐊᑭᓪᓚᕆᖏᑦ 
ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᔪᓪᓗ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᕐᓂᐊᖅᑐᑦ.   
 

2. ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᔪᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ: ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᔪᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᐃᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᔪᓚᐃ 2023−ᒧᑦ 
ᑎᑭᓪᓗᒍ.  ᓂᕈᐊᕆᔭᐅᔪᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ ᐅᑐᐱᕆ 2023−ᒧᑦ ᐅᖓᑖᓄᓪᓗ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᖅᐳᑦ 
ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᓂᒃ ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ ᐱᒋᐊᖅᖢᓂ.  
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3. ᐅᖅᓱᐊᓗᒃ ᓈᓴᖅᓯᒪᔪᑦ: ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑕᐅᓪᓗᓂ 
ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᖏᑎᒍᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᒋᕙᒃᑕᖓᓂ ᐅᖅᓱᐊᓗᒃ ᓈᓴᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒪᓕᒃᖢᒍ ᐊᒻᒪ ᑲᑎᓯᒪᔪᑦ 
ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᑦ ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ ᐅᖅᓱᐊᓗᒃᑖᖅᑎᑕᐅᔪᑦ.  
 

4. ᓂᐅᕐᕈᑕᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪ ᓴᖅᑭᑕᐅᓂᖏᑦ: ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓂ ᓴᖅᑭᑕᐅᓵᓚᐅᖅᑐᑦ 
ᓂᐅᕐᕈᑕᐅᓂᐊᕋᓱᒋᔭᐅᔪᓪᓗ. 

 
ᐊᓯᔾᔨᖁᔭᐅᔪᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖏᓐᓂ ᒥᒃᖠᒋᐊᕈᑕᐅᓂᐊᖅᐳᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᐅᙱᑦᑐᖅ 
ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᓄᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᓪᓗ ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᕐᓗᑎᒃ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᖏᓐᓄᑦ ᒪᕐᕉᖕᓂᒃ ᐱᔾᔪᑎᖃᕐᓗᑎᒃ. 
 
ᓯᕗᓪᓕᕐᒥ, ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎ ᐊᑐᖅᑕᐅᖕᒪᑦ ᐊᔾᔨᒌᒥᒃ cents−ᒥᒃ/kWh 
ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᙳᖅᑎᑕᐅᕙᒃᖢᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᕙᒃᑐᓕᒫᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ 
ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᖁᔭᐅᔪᖅ ᐊᔾᔨᒌᒥᒃ ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓗᓂ ᐳᓴᓐᑎᖓ ᒪᓕᒃᖢᒍ. ᓲᖃᐃᒻᒪ ᒐᕙᒪᒃᑯᑎᒎᙱᑦᑐᖅ 
ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ ᐊᑭᒋᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᑦᑎᖕᓂᖅᓴᐅᖕᒪᑦ cents-ᒥᑦ/kWh ᑐᙵᕕᖃᖅᖢᑎᒃ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ 
ᐊᑭᒋᕙᒃᑕᖏᓐᓂ, ᐊᔾᔨᒌᓂᒃ ᐳᓴᓂᒃ ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᖢᓂ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ ᐊᑭᒋᔭᐅᔪᖅ ᑐᑭᖃᖅᑐᖅ ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 
ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ ᐊᒃᑐᐃᔪᑦ ᒐᕙᒪᐅᙱᑦᑐᓄᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᐊᑦᑎᖕᓂᖅᓴᐅᕗᖅ. ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ 2 
ᓴᖅᑭᔮᖅᑎᑦᑎᕗᖅ ᐊᔾᔨᒌᙱᓐᓂᖓᓂ. 
 
ᑎᑎᖅᓯᒪᔪᖅ 2: ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑐᑦ 
 
ᑐᑭᓕᐊᖅᑐᖅ  ᒐᕙᒪᐅᙱᑦᑐᓄᑦ ᒐᕙᒪᐅᔪᓄᑦ 

A ᒫᓐᓇ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖓ (cents/kWh) 61.52 93.39 
B ᐱᑕᖃᖅᐸᒌᖅᑐᖅ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒧᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᑦ 

(cents/kWh) 
7.33 7.33 

C ᑲᑎᓪᓗᒍ (A+B) 68.85 100.72 
    

D ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ ᐊᑭᒋᖁᔭᐅᔪᑦ (cents/kWh) 
(A x 1.094) 

67.33 102.21 

    
E ᐊᒥᐊᒃᑯᖓ (1.52) 1.49 

 
ᐱᖃᑖ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᒧᑦ ᐃᑳᔫᓯᐊᑦ ᐃᓕᔭᐅᖃᑦᑕᖅᐳᖅ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᑦ ᐊᑭᓕᕆᐊᖃᖅᑕᖓᓐᓄᑦ 
ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒧᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎ ᐃᓚᔭᐅᓚᐅᙱᑎᓪᓗᒍ. ᑕᐃᒪᐃᒻᒪᑦ, ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᒧᑦ 
ᐃᑲᔫᓯᐊᕈᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᑦ, ᐊᑭᑐᓂᖅᓴᖅ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖓᑕ ᐃᓚᖓ ᓴᖅᑭᑕᐅᓂᐊᖅᐳᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᑯᑦ, 
ᑕᐃᒪᐃᓐᓇᔭᙱᖦᖢᓂ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖓᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᒧᑦ.  
 
ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ ᐊᒃᑐᐃᓂᐊᕐᓂᖓᓂ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᓄᑦ 
ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ ᐊᑭᒋᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᐅᑯᓄᖓᓗ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᑦ ᑕᐅᑐᒃᖢᒋᑦ 
ᐊᑐᓕᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎ ᐅᑯᐊᖑᕗᑦ: 
 

• ᒐᕙᒪᐅᙱᑦᑐᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᑦ ᓄᓇᕘᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᓯᐊᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖓᓂ 
ᒥᒃᖠᒋᐊᕐᓂᐊᖅᐳᑦ $43−ᐸᓗᖕᒥᑦ ᑕᖅᑭᑕᒫ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ 1,000 kWh−ᐸᓗᖕᒥ 
ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑕᖅᑭᑕᒫ.  
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• ᒐᕙᒪᐅᙱᑦᑐᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᑦ ᓄᓇᕘᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᓯᐊᖃᑦᑕᙱᑦᑐᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖏᑦ 

ᒥᒃᖠᒋᐊᕐᓂᐊᖅᐳᑦ $13−ᐸᓗᖕᒥᑦ ᑕᖅᑭᑕᒫ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ 1,000 kWh−ᐸᓗᖕᒥ 
ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑕᖅᑭᑕᒫ.  
 

• ᒐᕙᒪᐅᙱᑦᑐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᐸᒃᑐᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔩᑦ ᑕᖅᑭᓕᒫᖅ ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 2,000 
kWh−ᓂᒃ ᐊᑭᓕᖅᓱᒐᒃᓴᖏᑦ ᒥᒃᖠᒋᐊᕐᓂᐊᖅᐳᑦ $47−ᐸᓗᖕᓂᒃ ᑕᖅᑭᑕᒫᑦ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ. 
 

• ᒐᕙᒪᐅᔪᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔨᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖏᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᕐᓂᐊᖅᐳᑦ $18−ᐸᓗᖕᒥᑦ ᑕᖅᑭᑕᒫ ᐅᑐᐱᕆ 
1, 2023−ᒥ 1,000 kWh−ᐸᓗᖕᒥ ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑕᖅᑭᑕᒫ.  
 

• ᒐᕙᒪᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᐸᒃᑐᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔩᑦ ᑕᖅᑭᓕᒫᒧᑦ 2,000 kWh−ᓂᒃ ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᓕᖅᓱᒐᒃᓴᖏᑦ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᕐᓂᐊᖅᐳᑦ $25−ᐸᓗᖕᓂᒃ ᑕᖅᑭᑕᒫᑦ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023−ᒥ. 
 

• ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᖓᓃᑐᑦ ᐊᑐᖅᑏᑦ ᐊᑭᓕᐅᓯᐊᓄᑦ 
ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑎᒍᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᔾᔮᙱᑦᑐᑦ. 
 

 
ᐃᓱᒪᒋᓗᒍ 2022/23−ᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖓᓂ ᐋᖅᑭᒋᐊᕈᑎᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑦ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᓂᖓ ᐊᒻᒪ 
ᐊᖏᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᓂᖓ ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023 ᐊᓂᒍᖅᓯᒪᓕᖅᐸᑦ ᐱᐊᓂᒃᑕᐅᓛᖅᐳᖅ, ᖁᓪᓕᖅ 
ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᐳᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᒧᑦ ᐊᑭᒋᖁᔭᐅᔪᖅ ᐊᖏᖅᑕᐅᔪᓐᓇᕐᓂᖓᓂ ᐅᑎᖅᑎᒐᒃᓴᐅᓚᐅᑲᒡᓗᓂ 
ᐅᑐᐱᕆ 1, 2023 ᐊᒻᒪ ᑭᖑᓪᓕᖅᐹᒥ ᐊᖏᖅᑕᐅᕝᕕᖓᑕ ᐅᓪᓗᖓ ᒫᓐᓇ ᐱᓇᔫᑎᒋᔭᐅᔪᒥ. 
 
ᐅᕙᙶᖅᑐᖅ, 
 
 
 
 
ᐱᐅᓪ ᓂᐸᐅᑦ 
ᐃᓇᖐᓯᒪᔪᖅ ᐊᖓᔪᖅᑳᕐᒥ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᒻᒪᕆᖕᒥᓪᓗ  
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ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 1.1: ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂ ᑐᒃᓯᕋᐅᑦ 

  
  

Customer Classes
Existing Rates 

(cents/kWh)
Proposed Rates 

(cents/kWh)

Domestic Non-Government 61.52 67.33
Domestic Government 93.39 102.21
Domestic Municipal Tax-Based 61.52 67.33

Commercial Non-Government 50.74 55.54
Commercial Government 86.97 95.18
Commercial Municipal Tax-Based 50.74 55.54



 

9 

 
ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 1.2: ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂ ᑐᒃᓯᕋᐅᑦ − ᐊᖅᑯᑎᑦ ᖃᐅᒻᒪᖅᑯᑎᖏᑦ 

 

 
 
 

Plant Name

Change from 
Existing 
Rates

All Types
100W 250W 175W 250W 400W 60W 90W 210W 100W 250W 175W 250W 400W 60W 90W 210W

Cambridge Bay 43.34 70.58 42.99 53.16 69.84 22.91 34.36 80.18 47.44 77.25 47.05 58.18 76.44 25.08 37.61 87.75 9.4%
Gjoa Haven 48.02 78.15 47.67 58.91 77.42 22.91 34.36 80.18 52.56 85.54 52.18 64.47 84.73 25.08 37.61 87.75 9.4%
Taloyoak 65.76 107.19 65.41 80.87 106.45 22.91 34.36 80.18 71.97 117.31 71.59 88.51 116.51 25.08 37.61 87.75 9.4%
Kugaaruk 54.15 88.21 53.81 66.49 87.47 22.91 34.36 80.18 59.27 96.55 58.89 72.77 95.74 25.08 37.61 87.75 9.4%
Kugluktuk 68.74 112.11 68.39 84.61 111.37 22.91 34.36 80.18 75.23 122.70 74.85 92.61 121.89 25.08 37.61 87.75 9.4%
Rankin Inlet 40.09 65.23 39.74 49.10 64.49 22.91 34.36 80.18 43.88 71.39 43.49 53.74 70.59 25.08 37.61 87.75 9.4%
Baker Lake 40.44 65.78 40.09 49.55 65.04 22.91 34.36 80.18 44.26 72.00 43.88 54.23 71.19 25.08 37.61 87.75 9.4%
Arviat 35.37 57.49 35.02 43.23 56.75 22.91 34.36 80.18 38.71 62.92 38.33 47.32 62.11 25.08 37.61 87.75 9.4%
Coral Harbour 64.78 105.61 64.43 79.69 104.88 22.91 34.36 80.18 70.90 115.59 70.51 87.22 114.79 25.08 37.61 87.75 9.4%
Chesterfield Inlet 67.13 109.50 66.78 82.63 108.77 22.91 34.36 80.18 73.47 119.85 73.09 90.44 119.04 25.08 37.61 87.75 9.4%
Whale Cove 73.69 120.20 73.34 90.72 119.46 22.91 34.36 80.18 80.65 131.55 80.27 99.29 130.74 25.08 37.61 87.75 9.4%
Naujaat 55.95 91.18 55.61 68.75 90.44 22.91 34.36 80.18 61.24 99.79 60.86 75.24 98.98 25.08 37.61 87.75 9.4%
Iqaluit 38.80 63.13 38.46 47.52 62.39 22.91 34.36 80.18 42.47 69.09 42.09 52.01 68.29 25.08 37.61 87.75 9.4%
Pangnirtung 36.60 59.50 36.25 44.79 58.77 22.91 34.36 80.18 40.05 65.13 39.67 49.03 64.32 25.08 37.61 87.75 9.4%
Kinngait 48.17 78.38 47.82 59.10 77.65 22.91 34.36 80.18 52.72 85.79 52.33 64.68 84.98 25.08 37.61 87.75 9.4%
Resolute Bay 95.01 155.07 94.66 117.14 154.33 22.91 34.36 80.18 103.98 169.72 103.60 128.20 168.92 25.08 37.61 87.75 9.4%
Pond Inlet 69.64 113.55 69.29 85.69 112.81 22.91 34.36 80.18 76.22 124.27 75.83 93.79 123.47 25.08 37.61 87.75 9.4%
Igloolik 48.50 78.97 48.15 59.51 78.23 22.91 34.36 80.18 53.08 86.43 52.70 65.13 85.63 25.08 37.61 87.75 9.4%
Sanirajak 66.31 108.10 65.96 81.60 107.36 22.91 34.36 80.18 72.58 118.31 72.20 89.31 117.50 25.08 37.61 87.75 9.4%
Qikiqtarjuaq 55.35 90.19 55.01 68.00 89.46 22.91 34.36 80.18 60.58 98.71 60.20 74.43 97.91 25.08 37.61 87.75 9.4%
Kimmirut 71.11 115.96 70.76 87.52 115.22 22.91 34.36 80.18 77.83 126.92 77.45 95.79 126.11 25.08 37.61 87.75 9.4%
Arctic Bay 55.67 90.72 55.32 68.40 89.98 22.91 34.36 80.18 60.93 99.29 60.54 74.86 98.48 25.08 37.61 87.75 9.4%
Clyde River 65.30 106.45 64.96 80.34 105.72 22.91 34.36 80.18 71.47 116.51 71.09 87.93 115.71 25.08 37.61 87.75 9.4%
Grise Fiord 79.61 129.86 79.26 98.07 129.12 22.91 34.36 80.18 87.13 142.13 86.75 107.33 141.32 25.08 37.61 87.75 9.4%
Sanikiluaq 56.00 91.28 55.65 68.83 90.55 22.91 34.36 80.18 61.29 99.91 60.91 75.34 99.10 25.08 37.61 87.75 9.4%

2022/23 Proposed Rates ($/month)
High Pressure Sodium Mercury Vapour LED High Pressure Sodium Mercury Vapour LED

Existing Rates ($/month)



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ᐅᐃᒍᖓ A: 2022/23 ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐊᑭᑦᑐᕆᐊᖁᔨᓂᕐᒧᑦ 

ᑐᒃᓯᕋᐅᑎ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᔪᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᑦ ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ 

ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ B: ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᔾᔪᑎᓗ 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᕙᓪᓕᐊᔪᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᓂᖏᑦ 



 

 B-1 

ᐅᐃᒍᖓ B1: ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᔾᔪᑎᓗ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᕙᓪᓕᐊᔪᓂᑦ: 2022/23 ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓄᑦ 

ᓂᐅᕐᕈᑕᐅᓂᐊᕋᓱᒋᔭᐅᔪᑦ (MWh) 

 

Streetlights

Non-
Government Government Total Non-

Government Government Total

A B C=A+B D E F=D+E G H=C+F+G

1 501 Cambridge Bay 2,104 2,017 4,120 5,105 2,671 7,776 90 11,986
2 502 Gjoa Haven 592 1,946 2,538 981 1,972 2,953 77 5,567
3 503 Taloyoak 325 1,594 1,918 828 1,166 1,994 50 3,962
4 504 Kugaaruk 394 1,192 1,586 1,061 804 1,864 31 3,481
5 505 Kugluktuk 900 1,915 2,815 1,322 1,683 3,005 43 5,862
6 601 Rankin Inlet 3,431 2,390 5,822 5,797 6,467 12,264 101 18,187
7 602 Baker Lake 1,513 2,631 4,144 2,063 2,215 4,278 113 8,535
8 603 Arviat 1,467 2,837 4,305 2,056 2,442 4,499 115 8,919
9 604 Coral Harbour 474 1,088 1,561 808 1,084 1,892 55 3,509

10 605 Chesterfield Inlet 215 575 791 640 602 1,242 26 2,059
11 606 Whale Cove 204 560 764 415 662 1,077 43 1,883
12 607 Naujaat 327 1,407 1,734 1,019 1,416 2,435 45 4,213
13 701 Iqaluit 13,318 5,093 18,411 22,841 14,201 37,042 178 55,631
14 702 Pangnirtung 709 1,936 2,645 1,457 2,478 3,935 143 6,723
15 703 Kinngait 563 1,657 2,220 1,316 1,941 3,257 75 5,552
16 704 Resolute Bay 244 286 530 1,090 2,303 3,393 48 3,972
17 705 Pond Inlet 745 2,239 2,983 1,420 2,103 3,523 137 6,644
18 706 Igloolik 853 2,181 3,034 1,305 2,223 3,528 95 6,658
19 707 Sanirajak 229 1,237 1,467 854 937 1,791 37 3,295
20 708 Qikiqtarjuaq 183 831 1,014 596 806 1,401 32 2,448
21 709 Kimmirut 205 663 868 442 606 1,048 32 1,948
22 710 Arctic Bay 357 1,147 1,504 494 1,124 1,618 34 3,156
23 711 Clyde River 423 1,564 1,987 402 1,391 1,793 19 3,798
24 712 Grise Fiord 102 226 328 223 565 788 23 1,140
25 713 Saniqiluaq 334 1,712 2,046 624 1,288 1,911 48 4,005

26 Total 30,211 40,924 71,135 55,160 55,148 110,308 1,691 183,135

Line 
No. Plant No. Plant Name

By Rate Class 

Total Sales Domestic Commercial 



 

 B-2 

 

ᐅᐃᒍᖓ B2: ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᔾᔪᑎᓗ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᕙᓪᓕᐊᔪᓂᑦ: ᐋᖅᑭᒋᐊᖁᔭᐅᔪᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᑦ 

(cents/KWh) 

 

  

Non-Government Government Non-
Government Government

HPS 100 watt 
(30 watt 
Ballast)

HPS 250 watt 
(44 watt 
Ballast)

MV 175 watt 
(30 watt 
ballast)

MV 250 watt (35 
watt ballast)

MV 400 watt 
(55 watt 
ballast)

LED 60W LED 90W LED 210W

A B C D E F G H I J K L

501 Cambridge Bay 67.33 102.21 55.54 95.18 47.44 77.25 47.05 58.18 76.44 25.08 37.61 87.75
502 Gjoa Haven 67.33 102.21 55.54 95.18 52.56 85.54 52.18 64.47 84.73 25.08 37.61 87.75
503 Taloyoak 67.33 102.21 55.54 95.18 71.97 117.31 71.59 88.51 116.51 25.08 37.61 87.75
504 Kugaaruk 67.33 102.21 55.54 95.18 59.27 96.55 58.89 72.77 95.74 25.08 37.61 87.75
505 Kugluktuk 67.33 102.21 55.54 95.18 75.23 122.70 74.85 92.61 121.89 25.08 37.61 87.75
601 Rankin Inlet 67.33 102.21 55.54 95.18 43.88 71.39 43.49 53.74 70.59 25.08 37.61 87.75
602 Baker Lake 67.33 102.21 55.54 95.18 44.26 72.00 43.88 54.23 71.19 25.08 37.61 87.75
603 Arviat 67.33 102.21 55.54 95.18 38.71 62.92 38.33 47.32 62.11 25.08 37.61 87.75
604 Coral Harbour 67.33 102.21 55.54 95.18 70.90 115.59 70.51 87.22 114.79 25.08 37.61 87.75
605 Chesterfield Inlet 67.33 102.21 55.54 95.18 73.47 119.85 73.09 90.44 119.04 25.08 37.61 87.75
606 Whale Cove 67.33 102.21 55.54 95.18 80.65 131.55 80.27 99.29 130.74 25.08 37.61 87.75
607 Naujaat 67.33 102.21 55.54 95.18 61.24 99.79 60.86 75.24 98.98 25.08 37.61 87.75
701 Iqaluit 67.33 102.21 55.54 95.18 42.47 69.09 42.09 52.01 68.29 25.08 37.61 87.75
702 Pangnirtung 67.33 102.21 55.54 95.18 40.05 65.13 39.67 49.03 64.32 25.08 37.61 87.75
703 Kinngait 67.33 102.21 55.54 95.18 52.72 85.79 52.33 64.68 84.98 25.08 37.61 87.75
704 Resolute Bay 67.33 102.21 55.54 95.18 103.98 169.72 103.60 128.20 168.92 25.08 37.61 87.75
705 Pond Inlet 67.33 102.21 55.54 95.18 76.22 124.27 75.83 93.79 123.47 25.08 37.61 87.75
706 Igloolik 67.33 102.21 55.54 95.18 53.08 86.43 52.70 65.13 85.63 25.08 37.61 87.75
707 Sanirajak 67.33 102.21 55.54 95.18 72.58 118.31 72.20 89.31 117.50 25.08 37.61 87.75
708 Qikiqtarjuaq 67.33 102.21 55.54 95.18 60.58 98.71 60.20 74.43 97.91 25.08 37.61 87.75
709 Kimmirut 67.33 102.21 55.54 95.18 77.83 126.92 77.45 95.79 126.11 25.08 37.61 87.75
710 Arctic Bay 67.33 102.21 55.54 95.18 60.93 99.29 60.54 74.86 98.48 25.08 37.61 87.75
711 Clyde River 67.33 102.21 55.54 95.18 71.47 116.51 71.09 87.93 115.71 25.08 37.61 87.75
712 Grise Fiord 67.33 102.21 55.54 95.18 87.13 142.13 86.75 107.33 141.32 25.08 37.61 87.75
713 Saniqiluaq 67.33 102.21 55.54 95.18 61.29 99.91 60.91 75.34 99.10 25.08 37.61 87.75

Plant 
No. Plant Name

Domestic Commercial Streetlights ($ per month per bulb)
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ᐅᐃᒍᖓ B3: ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᔾᔪᑎᓗ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᕙᓪᓕᐊᔪᓂᑦ: ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕆᔭᐅᕙᓪᓕᐊᓂᐊᕋᓱᒋᔭᐅᔪᑦ 

ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᖁᔭᐅᔪᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂ ($000) 

 

Non-
Government Government Total Non-

Government Government Total

A B C=A+B D E F=D+E G H I J=H+I K=C+F+G+J

1 501 Cambridge Bay 1,417 2,061 3,478 2,835 2,542 5,377 107 163 265 428 9,391
2 502 Gjoa Haven 399 1,989 2,388 545 1,877 2,422 91 82 108 191 5,091
3 503 Taloyoak 219 1,629 1,848 460 1,110 1,569 60 59 119 178 3,655
4 504 Kugaaruk 265 1,219 1,484 589 765 1,354 37 50 85 134 3,009
5 505 Kugluktuk 606 1,957 2,563 734 1,602 2,336 51 108 128 236 5,186
6 601 Rankin Inlet 2,310 2,443 4,753 3,220 6,155 9,375 120 222 507 729 14,978
7 602 Baker Lake 1,019 2,689 3,708 1,146 2,108 3,254 134 151 244 395 7,491
8 603 Arviat 988 2,900 3,888 1,142 2,325 3,467 137 157 155 313 7,805
9 604 Coral Harbour 319 1,112 1,431 449 1,032 1,481 66 59 67 126 3,103

10 605 Chesterfield Inlet 145 588 733 355 573 929 31 30 52 82 1,775
11 606 Whale Cove 137 572 710 231 630 860 51 29 49 78 1,699
12 607 Naujaat 220 1,438 1,658 566 1,348 1,914 54 56 74 130 3,755
13 701 Iqaluit 8,967 5,206 14,173 12,686 13,517 26,202 212 772 1,076 1,847 42,435
14 702 Pangnirtung 478 1,978 2,456 809 2,359 3,168 170 105 217 322 6,116
15 703 Kinngait 379 1,693 2,072 731 1,848 2,579 89 94 131 225 4,965
16 704 Resolute Bay 165 292 457 606 2,192 2,797 58 21 167 187 3,499
17 705 Pond Inlet 501 2,288 2,790 788 2,002 2,790 164 97 121 219 5,962
18 706 Igloolik 574 2,229 2,804 725 2,116 2,841 113 103 116 220 5,978
19 707 Sanirajak 155 1,265 1,419 474 892 1,366 44 46 70 116 2,945
20 708 Qikiqtarjuaq 123 849 973 331 767 1,098 38 44 67 111 2,220
21 709 Kimmirut 138 678 816 245 577 822 39 31 62 93 1,770
22 710 Arctic Bay 241 1,172 1,413 274 1,070 1,344 40 54 62 116 2,913
23 711 Clyde River 285 1,598 1,883 223 1,324 1,548 22 63 62 125 3,578
24 712 Grise Fiord 69 231 300 124 538 662 28 14 35 49 1,039
25 713 Saniqiluaq 225 1,750 1,975 346 1,226 1,572 57 59 81 140 3,745

26 Total 20,341 41,828 62,169 30,635 52,492 83,128 2,013 2,669 4,122 6,791 154,101

27 2022/23 GRA Amended Revenue Requirement 156,612

28 Less: 2022/23 GRA Non-electricity Revenue 2,511

29 2022/23 GRA Amended Firm Rate Revenue Requirement 154,101

30 Shortfall/Surplus at Proposed Rates 0

Total Domestic Commercial
Streetlights Customer 

Charges
Demand 
Revenue Total

Line 
No. Plant No. Plant Name

By Rate Class Customer Charges and Demand Revenue



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ C−1: ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒧᑦ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑎᖓ ᑲᔪᓯᔪᖅ 

ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖓᑕ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓᓗ 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ C-2: ᐅᕐᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᓱᕐᕋᔾᔭᐃᒃᑯᑦ ᑲᔪᓯᔪᖅ ᒫᓐᓇ 

ᐅᖅᓱᐊᓘᑉ ᐊᑭᖏᓐᓂ 


	ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 580, ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᕗᑦ, XOA OHO

